
 

ROSENVANGSKOLEN  
Rosenvangs Allé 49, 8260 Viby J., Telefon 8713 9540 

E-mail: ros@mbu.aarhus.dk 
 

   

 

 

 

 

 

 

Referat af skolebestyrelsesmøde 

tirsdag d. 20. november 2023 

 

Til stede:  

• Forældre: Lars-Henrik Lau Heckmann, Anne Kjærhus Mortensen, Mads Balle Christensen, Anne Bergholt 

Sommer (deltog i sidste del af mødet) 

• Medarbejdere: Lotte Blom Hansen, Jesper Martinus 

• Ledelse: Jasper Staffensen, Mads Schjødt Thomsen, Thomas Hebsgaard (referat) 

 

Afbud: Jonas Friedrichsen  

 

Godkendelse af dagsorden og referat. 

Kommunikation på Aula 

Referat fra sidste møde godkendt forud for mødet 
Dagsorden er godkendt. 
 
Anne Kjærhus skriver til Aula 

Pædagogisk læringscenter (PLC) 

 

Helle og Majken, lærere og læringsvejledere på skolen, var på be-

søg i skolebestyrelsen med en introduktion til PLC / skolens biblio-

tek. Gå-tur rundt på skolen, undervejs drøftelse af skolens prioriterin-

ger af undervisningsmaterialer, konsekvenserne af at kommunens 

fælles materialesamling er nedlagt samt nye rammer omkring elev-

Chromebooks. På de overordnede linjer har skolen fokus på, hvor-

dan medarbejdere med ekspertviden inden for forskellige fagområ-

der i højere grad kan understøtte og kvalificere kollegers arbejde i de 

enkelte børnegrupper. 

 

Forvaltningen har indskærpet, at skolerne bør opkræve erstatning for 

misligholdte og bortkomne Chromebooks. Der vil derfor komme flere 

erstatningssager fremover. 

Status på principper  

Digital dannelse Princippet er suppleret med et afsnit om SFO. 

 

Drøftelse af dels forløb med digital dannelse i løbet af børnenes sko-

letid og dels inddragelse af forældre med f.eks. dialog på forældre-

møder. 

Mobiltelefoner og digitale devices Medarbejderne oplever det positivt, at telefonerne ikke må være 

fremme i undervisningstiden. Oplevelse af, at børnene i højere grad 

er aktive i de fysiske fællesskaber. 

 

Klubben har på forældreopfordring indført to skærmfrie eftermid-

dage. Der er et indtryk af, at især børnene på 5. og 6. årgang mod-

sat intentionen tager hjem de to dage trods pædagogiske tiltage. 
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Drøftelse af muligheden for et samarbejde med klubben om dialog 

med forældre 

Skole-hjem-samarbejde og  

meddelelsesbog 

 

Nationalt er det besluttet at afskaffe elevplanerne og sætte “Medde-

lelsesbogen” i stedet. Intensionen er at skabe et mere enkelt dialog-

redskab i samarbejdet mellem skole og hjem. Der lægges op til at 

man finder en form lokalt på skolerne. Der skal laves udvidet medde-

lelsesbog/handleplan for børn med særlige udfordringer. 

 

Der nedsættes en arbejdsgruppe med medarbejdere og ledelse ift at 

udforme Rosenvangskolens udgave af meddelelsesbogen. Den ind-

sats sammentænkes og koordineres med bestyrelsens arbejde med 

revision af skole-hjem-samarbejdet 

• Input fra bestyrelsen: 

o Værktøj, der kan give den røde tråd i skole-hjem-samarbej-

det 

o Hvordan får faglærere (modsat faste lærere på årgangen) 

mulighed for indsigt i elevplanerne 

o SFO skal inddrages i meddelelsesbogen 

Sensommermarked Årets sensommermarked var atter en god dag med godt vejr og god 

stemning. Betalingsløsning med klippekort fungerede godt. Bestyrel-

sens tombola fik mange gaver ind. Mange af gaverne kom dog sent. 

Der var ingen sponsorgaver til “nitte”-gevinster. Der kan måske kø-

bes nogle smågevinster næste år. 

Der er kommet 4 nye forældremedlemmer i sensommerkomiteen. 

Dejligt, at der også her fortsat er forældreopbakning. 

 


